
 1

Z á p i s 
 

o průběhu 3. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 
 20. 12. 2010 v budově OÚ v Neplachově 

 
 
Počet přítomných členů zastupitelstva : 6 (Blažek, Kotnourová, Machová, Mizera, Zasadil, Zeman) 
Počet omluvených členů zastupitelstva : 1 (Mařík) 
Počet neomluvených členů zastupitelstva : 0  
 
Hosté : Václav Chmel, Jan Mrázek 
 
Začátek :  19:00 hod. 
Konec :   22:30 hod. 
 
Program: 

 
1. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, kontrola 

usnesení z minulého zasedání 
2. schválení rozpočtové změny č. 6 
3. zvolení členů finančního a kontrolního výboru, odsouhlasení odměn 
4. schválení rozpočtu obce na rok 2011 
5. projednání žádostí občanů 
6. projednání těžby dřeva na rok 2011 
7. projednání odměn za úklid budovy OÚ 
8. schválení prodeje pozemku p.č. 550/10 
9. projednání úklidu sněhu v obci – komunikace 
10. aktualizace POV 
11. nařízení vlády ze dne 7. 12. 2010 o snížení odměn zastupitelům o 5% 
12. diskuse, různé 
13. usnesení 

 
Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta pan Luboš Zasadil, který omluvil 
nepřítomného pana Ing. Maříka z důvodů neodkladného pracovního vytížení. 
Uvedl, že se na zasedání dostavilo 6 ze 7 zvolených zastupitelů a zastupitelstvo obce je 
tudíž schopno usnášet se. 
 
 
 

1. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů, kontrola usnesení 
z minulého zasedání 

Starosta přednesl program schůze a doplnil program o aktualizaci POV a o nařízení vlády o 
odměňování zastupitelů obce.  
 
Hlasování o doplnění programu : 
PRO   6 (Blažek, Kotnourová, Machová, Mizera, Zasadil, Zeman) 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE  0 
 
Zastupitelstvo obce schválilo začlenění těchto bodů do programu dnešní schůze a s 
takto doplněným programem všichni přítomní souhlasili. 



 2

 
Starosta provedl kontrolu usnesení ze zasedání dne 26. 11. 2010. 
 
Zapisovatelem ze zasedání byl stanoven Lukáš Blažek a ověřovateli zápisu Václav Mizera a 
Ing. Věra Machová. 
 
 
 

2. schválení rozpočtové změny č. 6 
Starosta předložil zastupitelstvu obce rozpočtovou změnu č. 6. K předložené rozpočtové 
změně nebyly vzneseny návrhy ani připomínky.  
 
Hlasování o schválení rozpočtové změny č. 6 : 
PRO   6 (Blažek, Kotnourová, Machová, Mizera, Zasadil, Zeman) 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE  0 
 
Rozpočtová změna č. 6 byla schválena.  
 
 
 

3. zvolení členů finančního a kontrolního výboru  
Starosta odložil na žádost paní Ing. Machové a pana Mizery zvolení členů finančního i 
kontrolního výboru na příští zasedání. 
 
 
 

4. schválení rozpočtu obce na rok 2011 
Rozpočet obce Neplachov na rok 2011 :  
 
Příjmy : 4 393 500,- Kč 
Výdaje : 3 648 000,- Kč 
Přebytek :    745 500,- Kč 
 
Hlasování o schválení rozpočtu : 
PRO:                  6 (Blažek, Kotnourová, Machová, Mizera, Zasadil, Zeman)       
PROTI:   0 
ZDRŽEL SE:  0 
 
Rozpočet pro rok 2011 byl schválen. 
 
 
 

5. projednání žádostí občanů 
a) Paní Ďupalová  Alena  předložila žádost o dovybavení místnosti starého OÚ, kde se od 
září letošního roku scházejí maminky s dětmi na tvořivá odpoledne. 
 
Odpověď: Zastupitelstvo jednohlasně schválilo příspěvek 5000,- Kč. 
 
 



 3

 
b) Paní Štěchová Vendula předložila žádost o povolení pořádání plesu dne 15. 1. 2011, 
disco dne 2. 4. 2011 a Parkán 15. 4. 2011. 
 
 Odpověď: Zastupitelstvo jednohlasně schválilo tuto žádost. 
 
 
c) Žádost pana Václava a paní Anny Chmelových o odkoupení části parcely č. 226/1.  
 
Odpověď: Pan Václav Chmel se po konzultaci se zastupiteli poradí na stavebním úřadě, zda 
jde rozdělit parcela 226/1, kterou vlastní obec Neplachov. Věc bude řešena povolením o 
sjezdu. 
 
 
d) Žádost Jana Zemana o pokácení stromu na parcele č. 576. z minulého zasedání.   
 
Odpověď: Strom je na pozemku Silnic a dálnic ČR, řešeno s vlastníkem pozemku. 
 
 
e) Žádost Josefa Zemana o pokácení stromu bránícího vjezdu na parcelu č. 71/1.  
z minulého zasedání. 
 
Odpověď: Strom bude vykopán a přestěhován. 
 
 
 

6. projednání těžby dřeva 
Projednání těžby dřeva odloženo na příští zasedání zastupitelstva. 
  
 
 

7. projednání odměn za úklid OÚ   
Byly předloženy dva návrhy odměn za úklid na OÚ :  

a) ponechat stávající tj. 2800,- Kč hrubého za měsíc 
b) snížit na 2000,- Kč hrubého za měsíc 

 
Hlasování pro návrh a : 
PRO:                  1 (Zasadil)       
PROTI:   5 (Blažek, Kotnourová, Machová, Mizera, Zeman) 
ZDRŽEL SE:  0 
 
Hlasování pro návrh b : 
PRO:                  5 (Blažek, Kotnourová, Machová, Mizera, Zeman)       
PROTI:   1 (Zasadil) 
ZDRŽEL SE:  0 
 
Schválen byl návrh b. Tj. snížení odměny za úklid na OÚ na 2000,- Kč hrubého za měsíc. 
 
 
 



 4

 
8. schválení prodeje pozemku p.č. 550/10  

Zastupitelstvo schválilo prodej pozemku p.č. 550/10 v katastru nemovitostí KÚ Neplachov 
na LV. č. 001 o výměře 203 m2 za cenu 25 Kč/m2. 
 
 
 

9. projednání úklidu sněhu v obci - komunikace  
Pan Josef Kubeš st. tuto činnost ukončil, od letošní zimy provádí úklid sněhu pan Josef 
Chmel - firma EMKO. 
 
 
 

10.  aktualizace POV  
Zastupitelstvo jednohlasně schválilo aktualizaci POV do roku 2015. 
 
 
 

11. nařízení vlády ze dne 7. 12. 2010 o snížení odměn zastupitelům o 5%   
Zastupitelstvo projednalo nařízení vlády ze dne 7. 12. 2010 o snížení odměn zastupitelům.  
Starostovi Luboši Zasadilovi a místostarostovi Lukáši Blažkovi byly odměny ponechány ve 
stávající výši z důvodu,že jejich současná odměna je nižší než  případné ponížení o 5%. 
Předsedům komisí, výboru a zastupitelům byly odměny sníženy dle nařízení vlády ze dne 7. 
12. 2010 o 5%. 
 
Hlasování o úpravě odměn  : 
PRO:                  6 (Blažek, Kotnourová, Machová, Mizera, Zasadil, Zeman)       
PROTI:   0 
ZDRŽEL SE:  0 
 
Odměny pro rok 2011 byly upraveny a jednohlasně odsouhlaseny. 
Tabulka odměn je přílohou zápisu. 
 
 
 

12.  diskuse, různé  
Vzhledem k tomu, že se k vyhlášenému vedení obecní kroniky nikdo u paní Kotnourové 
nepřihlásil, byla zastupiteli navržena paní Monika Dušáková, která s tímto souhlasí. 
Zastupitelé tento návrh jednohlasně schválili. Kronika bude vedena od 1. 1. 2011. 
 
Zastupitelsvo projednalo nabídku na elektronický čistič vzduchu od firmy Kostečka Group 
s.r.o. do místního pohostinství. 
 
Zastupitelé projednali nákup nových záclon a židlí do kulturního domu. 
 
Další zasedání zastupitelstva se koná 10. 1. 2011 v 19:00. 
 
 
 
 



 5

 
 
 
 
 

13. usnesení  
Usnesení číslo č. 2 z 3. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 20. 12. 2010: 
1. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo rozpočtovou změnu č. 6. 
2. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo rozpočet pro rok 2011. 
3. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo prodej pozemku p.č. 550/10 za cenu 25 Kč/m2. 
4. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo aktualizaci POV do roku 2015 
5. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo úpravu odměn obecním zastupitelům. 
 
 
 
Hlasování:  
PRO   6 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE  0 
______________________________________________________________________________ 
 
Starosta: Luboš Zasadil   …………………………….. 
 
Zapsal : Lukáš Blažek   …………………………….. 
 
 
Ověřili :  Václav Mizera   …………………………….. 
 
  Ing. Věra Machová  …………………………….. 
 
 


